
ОБЩИНА РУДОЗЕМ 
         ОБЛАСТ СМОЛЯН 

 
4960 Рудозем, бул. “България” 15, тел.: 0306/9-91-99 

 www.rudozem.bg,  oba@rudozem.bg  

 

 

ЗАПОВЕД 

№ РД-236 

гр. Рудозем 16.07.2024 г. 

 

Относно: Въвеждане на временна организация на движението по общинската 

пътна мрежа във връзка със съхраняване на пътните настилки при повишаване на 

температурите на въздуха. 

 В резултат на характерните за територията на Република България климатични 

условия за месеците юли и август, а именно продължително слънцестоене и високи 

температури на въздуха, възниква опасност от образуване на трайни деформации по 

асфалтовите настилки от тежкотоварния трафик. Същите представляват негативни 

линейни неравности с различна амплитуда, чието пресичане се явява предпоставка за 

загуба на управлението върху моторните превозни средства и за наличието на завишен 

брой пътно-транспортни произшествия /ПТП/.  

 Най-голямото нагряване на асфалтовите настилки е в следобедните часове на 

територията на Република България, поради което се налага ограничение на 

движението на тежкотоварни автомобили с обща маса над 15 тона в часовия диапазон 

между 13:00 часа до 17:00 часа. 

            Наблюдава се засилено движение на тежкотоварни автомобили през общински 

път SML 2213 на територията на с. Рибница общ. Рудозем, свързано с превозване на 

руднична баластра от рудник „Шахоница”.  

 За подобряване организацията и безопасността на движението по 

републиканската пътна мрежа, за опазване пътните настилки от повреждане, за 

осигуряване живота, здравето и имуществото на гражданите, на основание чл. 44, ал. 2 

от ЗМСМА, чл. 9, ал. 3 и ал. 5 от Закона за пътищата, 

 НАРЕЖДАМ: 

I. Да се забрани движението по общински път SML 2213 в границите на 

населеното място - с. Рибница, общ. Рудозем  на тежкотоварни автомобили с обща маса 

над 15 тона през часовия интервал от 13:00 часа до 17:00 часа. 

 

Забраната не важи за моторни превозни средства, които извършват превози 

на опасни товари (ADR), живи животни, бързо развалящи се хранителни продукти 

и товари на температурен режим. 

 

http://www.rudozem.bg/
mailto:oba@rudozem.bg


ОБЩИНА РУДОЗЕМ 
         ОБЛАСТ СМОЛЯН 

 
4960 Рудозем, бул. “България” 15, тел.: 0306/9-91-99 

 www.rudozem.bg,  oba@rudozem.bg  

 

 

По време на действие на забраната тежкотоварните автомобили с обща маса над 

15 тона (с изключение на превозни средства, които извършват превози на опасни 

товари (ADR), на живи животни, на бързо развалящи се хранителни продукти и на 

товари на температурен режим) да изчакват извън пътното платно на подходящи места, 

без да пречат на останалите участници в движението.   

II. Ограничението на движението по пътната отсечка да се въведе, след като са 

налице всички условия за организация на движението и стриктно изпълнена на място 

сигнализация.  

III. Настоящата заповед да бъде оповестена чрез официалния сайт на Община 

Рудозем за сведение на гражданите. 

 

IV.     Допълнителни уведомления относно ВОД да бъдат предварително 

обявявани на официалният сайт на Община Рудозем и по местата на интервенция.  

 

V.  След отпадане на забраната, сигнализацията да бъде да бъде покрита или 

демонтирана. 

 

VI. Контрол по изпълнение на заповедта възлагам на Добромир Шевелиев – 

заместник – кмет  на община Рудозем. 

 

СБ/АБ 

16.7.2024 г.

X

Signed by: Nedko Fidanov Kulevski  

http://www.rudozem.bg/
mailto:oba@rudozem.bg

